
PORTARIA PGJ Nº 1995/2016

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ em
exercício, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o resultado final do concurso de remoção de servidores deste
Ministério Público tornado público pelo Edital PGJ nº 24/2016, homologado pelo Ato PGJ nº
617/2016;

RESOLVE:

REMOVER,  voluntariamente,  nos  termos  do  art.  15,  §1º  da  Lei  Ordinária

Estadual  nº  6.237/2012  e  art.  1º,  §  1º,  inciso  I  do  Ato  PGJ  nº  613/2016,  a  servidora

ROSELAINE SILVA DE LIMA, matrícula nº 282, Técnico Ministerial – Área Administrativa,

do Núcleo de Promotorias de Justiça de Paulistana-PI para a Promotoria de Justiça de Alto

Longá-PI

Teresina-PI, 14 de setembro de 2016.

ZÉLIA SARAIVA LIMA

Procuradora-Geral de Justiça em exercício.


